Estado do Rio Grande do Sul

Município de Paulo Bento

                Poder Legislativo

Rua São José esquina com Av. Irmãs Consolata, 75 – Fone: (54)3613 – 0055 –

CEP: 99.718-000- Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022

Processo Licitatório nº 05/2022 – Pregão Presencial nº 01/2022

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE PAULO BENTO/RS, Pessoa

Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob nº

29.604.250/0001-12, com sede na Avenida Irmãs Consolata, 189,

neste ato representado pelo Vereador Presidente, Vereador GIOVANI

FIORENTIN,residente e domiciliado neste Município.

CONTRATADA: SYSTEM – DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

90.868.787/0001-09, com sede na Av. Tiradentes, 4220, Bairro

Cristal, Caixa Postal 94 Erechim - RS CEP 99.702-153, neste ato

representado pelo, Sr. PAULO JONAS ZANOELO, residente e

domiciliado em Erechim/RS.

As partes acima firmam o presente aditivo com a finalidade de

incluir no objeto contrato original os seguintes serviços:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescido ao objeto do contrato o modulo saúde

ocupacional, com isso o item 1.1 do contrato passa a ter a seguinte

redação:

1.1. Constitui o objeto do presente Contrato Administrativo a contratação de

empresa especializada para concessão de uso de Licenças de Software de

Gestão Pública com o objetivo de gerir à Câmara de Vereadores de Paulo

Bento - RS no que tange ao processamento das informações de natureza

contábil, pessoal, financeira, patrimonial, compras e orçamentária,

prestando serviços de assessoria mensal de suporte técnico e manutenção

corretiva, adaptativa e evolutiva para atualização do software, conforme

abaixo relacionado;

          Estado do Rio Grande do Sul

Município de Paulo Bento

                Poder Legislativo

Rua São José esquina com Av. Irmãs Consolata, 75 – Fone: (54)3613 – 0055 –

CEP: 99.718-000- Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

--------------------------------------------------------------------------------------------------

  1              1,0000 UN Concessão de uso de Licença Temporária de Software

                           e Assessoria mensal

                           Modulos a serem implantados:

                           1.Recursos Humanos + E Social   R$ 663,05

                           2.Orçamentário                  R$ 283,99

                           3.Contábil                      R$ 283,99

                           4.Financeiro/ Tesouraria        R$ 202,99

                           5.Contas Públicas               R$ 98,00

                           6.Compras e Licitações          R$ 308,99

                           7.Patrimônio                    R$ 108,99

                           8.Portal Transparência          R$ 243,00

9. Saúde Ocupacional            R$ 184,00

                           Código do Produto: 30852

                           SYSTEM - DESENVOLVIMENTO DE SOTFWAR               2.377,00    2.377,00

  2              1,0000 UN Hora técnica para implementação do sistema e treinamento

                           dos Modulos: Recursos Humanos,

                           Orçamentário, Contábil,

                           Financeiro, Contas Públicas, Compras e

                           Licitações, Patrimônio, Portal da

                           Transparência.

                           Código do Produto: 25671

                           SYSTEM - DESENVOLVIMENTO DE SOTFWAR                 160,00      160,00

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas

e em pleno vigor. E por estarem de pleno acordo, firmam o presente

instrumento em duas vias de igual teor e forma.

E, para que surta seus jurídicos e legais efeitos, ratificam as partes

contratantes o presente Termo Aditivo Contratual por Tempo Determinado

de Excepcional Interesse Público, em 04 (quatro) vias de igual teor e

forma, o fazendo na forma subscrita abaixo.

Paulo Bento, 31 de março de 2023.

Vereador GIOVANI FIORENTIN

Presidente do Poder Legislativo Municipal de Paulo Bento - RS

C/CONTRATANTE

SYSTEM – DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA

Contratada